ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ
Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования
городского округа «Город Архангельск» «Ломоносовский Дом детского творчества»
(МБУ ДО «ЛДДТ»)

г. Архангельск	«	»	20	г.

	,
именуемый(ая) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования городского округа «Город Архангельск» «Ломоносовский Дом детского творчества» (МБУ ДО «ЛДДТ»), именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора Лямовой Елены Николаевны,действующегонаоснованииУстава,сдругойстороны,совместноименуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Жертвователь на добровольной основе безвозмездно передает Одаряемому в собственность	денежные	средства	(далее-	Пожертвование)	в	размере

	руб.
(суммацифрамиипрописью)
На цели, указанные Жертвователем в настоящем договоре.
1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому на осуществление следующих целей:
· Содействие деятельности в сфере дополнительного образования.
1.3. Передача Пожертвования осуществляется перечислением денежных средств налицевойсчетОдаряемоговтечение _____  днейсмоментаподписаниянастоящегодоговора.
1.4. Пожертвование считается переданным Одаряемому с момента зачисления денежных средств на лицевой счет Одаряемого.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Жертвователь обязуется перечислить на лицевой счет Одаряемого Пожертвование в течение______дней с момента подписания настоящего договора.
2.2. Одаряемый вправе принять добровольное пожертвование от Жертвователя.
2.3. Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертвования отказаться в письменной форме от его получения. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа Одаряемого от Пожертвования.
2.4. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2 настоящего договора. Одаряемый обязан предоставить Жертвователюотчет об использовании Пожертвования, а также возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.

2

2.5. Одаряемый обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования.
2.6. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1.2настоящего договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, тоПожертвование может быть использовано Одаряемым в других целях только с письменногосогласияЖертвователя.
2.7. Жертвователь вправе требовать отмены пожертвования в случае использования Пожертвования (его части) Одаряемым не в соответствии с целями, указанными в п. 1.2настоящегодоговора.ВслучаеотменыдоговорапожертвованияОдаряемыйобязанвозвратитьЖертвователю Пожертвование.
2.8. Стороныобязанынадлежащимобразомисполнитьсвоиобязательствапонастоящемудоговору.
3. Прочие условия
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств в соответствии с условиями договора.
3.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
3.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Жертвователя, второй- у Одаряемого.

4. Адреса и реквизиты сторон

	Жертвователь:
Ф.И.О.

Паспортные данные: ____________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
Адрес по прописке:______________________
______________________________________
______________________________________
Тел.

________________ /__________________/
	Одаряемый:
МБУ ДО «ЛДДТ»
ИНН/КПП: 2927002770/290101001
ОГРН: 1022900543544
Юридический адрес: 163015, г. Архангельск,
пр.Ленинградский, д.165, корп.1
Банк: Операционно-кассовый центр № 2
Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации
Кс/сч 03234643117010002400
ЕКС 40102810045370000016
л/сч 20246Ю00140; 21246Ю00140
БИК ТОФК 011117001
8-8182-68-58-38
lddt@mail.ru

Директор	Е.Н. Лямова